C. Additio. Aduerte q̄ p̄missas duas formas potit etiā **Spe. i. ti.** de iustu. editio. §. cōpendiose. p̄. si autē is qui aliquem tenetur instituire. **Berardus mulert.**

C. Et nō. q̄ talis p̄teritio factā cūz cā siue a p̄re siue a m̄re. aut ab aliquo d̄ ascēdētibz p̄m̄nz v̄l m̄n̄s tantuz valet q̄ntum exhereditatio.

C. Additio. Ita tenet **Bzo. i. summa. C. de libe. p̄re. in p̄n. z Spe. vbi. s.** **Berardus mulert.**

C. Filius aut v̄l alius ex liberis parentes exheredare vel p̄terire potit v̄l super dictū est: iheredo exheredatōi v̄l p̄teritōi vnā ex illis septē causis legitimis quib̄ liberi p̄nt parentes suos exheredare.

C. Additio. Causas p̄p̄t q̄s filij p̄nt suos parētes exheredare scripsi. s. in rub. de iustu. parētū seu ascendentū. in iij. col. vltime additionis. **Berardus mulert.**

De formis vulgaris substitutionis. Ru. xlvij

Quoniam secundū naturalem et rationabilem ordinem institutio sicut primus gradus precedere substitutioni vero tanq̄ secundus gradus sequitur: itcirco postq̄ tradita sunt institutionū exēpla de substitutionū formis imediate dicam: i quibet aut exēplo p̄p̄t maiorē eundētiā substitui

Handwritten marginal notes in the top right corner.

Præca: ritio facta cum cā an eq̄ parēt exheredatione.

Substitutiōi cuiuslibet sua institutio ad ppo
tutō vul ner. Vulgaris substitutiō ad hoc
garz ad solū fuit inuētā vt si cōtingat q̄ he
res istitūt⁹ vñ noli vñ nō possit he
reditatē adire ali⁹ sit heres: et in
hoc differt a ceteris: qz p hāc testa
toz sibi puidet si istitūt⁹ nō adeat
p ceteras sō et si istitūt⁹ adeat: s3
sub adiecta cōditioe deccdat. Et
ergo vulgaris ex p̄ssa talia forma

P. filiū suū vel fratrem vel amicum
sibi heredē instituit. et si ipse. **P.**
nō erit heres. vel sic et si ipse. **P.**
nolit: vñ nō possit eē heres: **A.** sit
heres. vel. **A.** ei substituit. Et pos
set vlteri⁹ pcedere dicēs. et si **A.**
nō sit heres. **B.** sit heres: et si. **B.** n̄
sit. **Z.** sit. et sic p multos qd⁹ he
redū. Itē multz heredib⁹ instituitz
possit cuiuslibz suū substitutū dare
Et nō. hic q̄ sit institūt⁹ cui sit vul
garz ex p̄ssa erat filiū s3. et pupill⁹
tūc ex ip̄a vlgari surgit et pupil
larz et vniūqz ibi resultat effect⁹

**¶ Additio. l. q̄uis. C. d. spube. et
alijs sub. et. l. iā hoc. ff. eo. h. mu.
¶ Si autē substituit⁹ nō sit fili⁹: vñ
si fili⁹ quidē sit / s3 nō pupill⁹. aut
si fili⁹ et pupill⁹ sit: sed nō in p̄tate
tūc est sola vulgaris.**

**¶ Additio. Ad hoc ei vt pupilla
r⁹ valeat mlta requirūtur vt dictū
est. s. in ru. de pupillari substi. in
principio. Bernardus mulert.**

**¶ Tacita vulgaris sit duob⁹ he
redib⁹ institutis hoc modo. Ia. et
Ibe. ei⁹ filios vel fratres. vel con
sanguineos sibi heredes instituit:
et eos iuuicē substituit: q̄s dicat si
vn⁹ nō sit heres: ali⁹ sit heres iso
lidū. Et attēde q̄ si in istis duob⁹
institutis hec oīa simul pcurrunt
scz q̄ abo essent filij et abo pupilli
et ambo in p̄tate p̄ris talis substō
dicez breuiloqua. S3 si aliqd̄ coz
desit tūc erit solūmodo vulgarz.**

**¶ De formis pupilla
ris substōis. Ru. xlvii.**

Upillaris ex
p̄ssa fit p̄stitutiōne
hoc mō. An. filiū vñ
nepotē suū sibi here
dē instituit: et si ipse ei

heres erit: et i pupillari etate vñ i
tra. et anū sue etatez decesserit. **P.**
sit heres. vel. **P.** ei substituit. Et
nō: q̄ sub p̄dicta pupillari ex p̄ssa
p̄tinet: tacita vlgari: et iō sine ipse
pupill⁹ sit heres et i pupillari eta
te deccdat: siue he nō sit: ille institū
t⁹ vocabit tūc directo hez et pu
pillari deccet ad vtrāqz hereditatē
s. p̄ris et filij. s3 et vulgaris tūc ad
hereditatē p̄ris. Itē nō. q̄ iste abe
substōnes. s. pupillari et vulgarz si
eri possēt siml⁹ semel ex p̄ssis s3
hoc mō. **Z.** filiū ei⁹ heredē sibi isti
tuit: et si ipse ei heres nō erit: vel si
heres erit et in pupillari etate de
cesserit. **P.** sit heres. vt isti. de pu
pil. sub. i. p̄n. De tacita s3 pupilla
ri mel⁹ exēplā nō habem⁹. **¶** Iū
qd̄ surgit ex ex p̄ssa vulgaris: qz q̄s
sit sola vulgarz filiofa. pupillo i
la vulgaris includit tacita pupilla
r⁹ s3 et lex alia exēpla ponat vt q̄s
q̄s mihi heres herit sit heres filio
meo: et qdā alia q̄ nunqz ad man⁹
occurrere n̄ris t̄p̄b⁹ visa sūt. Et
si testator filijs posthumis instituit
pupillare substōne fecerit: ita di
ces i substōne p̄missa Et si aliqz di
ctorz filioz suoz posthumoz ei he
res erit: et i pupillari etate decesse
rit. tal⁹ sit heres vñ talē substituit

**¶ De forma exēplaris
substōnis. Rub. xlviii.**

Darens habens fi
lium vel nepotem furio
sum vel mente captum
qui pupillare tēpus excessit insti
tutionem vel substitutionem eia
faciat hoc modo. **P.** filius eius fu
riusum vel mente captum sibi he
des instituit. sed si ipse decesserit

furiosus vel mēte capt⁹ Jo. eius filius vñ talis ei⁹ frater / vel talis alius sit heres vel talē eius filius vñ fratrē heredē instituit. de hac substitutione an et q̄liter peccat dicitur est. s. in rubrica de exēmplar substitutione.

**De formis cōpēdiō-
le substitutiōis ⁊ fidei-
cōmissarie. Rubri. xlix.**

M tributā exē-
plificat⁹ substitutionem
bus nō interest verum
dicat ille sit heres vel
illū substituo / q̄ min⁹
remaneāt directe. In hac autē cō-
pēdiōsa substitutiōe op⁹ ē q̄ ip̄a sit
at solū filiofa. pupillo: ⁊ cū isto ad-
uerbio q̄ncūq; vñ fili: ⁊ solū p ver-
ba directa scz ille sit heres ⁊ nō p
obliq; scz illū substituo: ⁊ nō pe-
naq; i ea cōsa sine liberis. fieri q̄ hoc
mō. p̄. filiū suū sibi heredē insti-
tuit. ⁊ si dicit⁹ ei⁹ filius decesserit
q̄ncūq; h. sit heres Et nō q; ta-
lis substituit hz ius ⁊ naturā et
effectus pupillaris substitutiōis.
Terūtāmē tres sūt forme q̄ licet
sūtitudines cū cōpēdiōsa videant⁹
habere: attāmē modica p̄ boz mu-
tanōe vel adiectione substitutiō-
nē fidei cōmissariā reddūt. ⁊ ideo
fieri p̄nt cuiq; heredi vel cui
ber heredi. Quarū vna talis est.
p̄. sibi heredē instituit. et si dicit⁹
p̄. q̄ncūq; decesserit sine liberis
Ja. sit heres. Scda talis ē. ⁊ si di-
cit⁹. p̄. quādo cūq; decesserit sine
liberis Ja. substituit. Tertia talis
est q̄ si dicit⁹. p̄. decesserit q̄ncūq;
Ja. substituit. Et nota q; i hoc
tertio exēplo non ponat illa clau-
sula sine liberis: attāmē si instituit⁹
erat fili⁹ testatoris. tacite subitel-
ligitur. sed in extraneo aliter est.
Additio. Et i. l. gñalit. s. cū au-
tē. C. de isti. ⁊ substi. sub cōdi. ⁊ vi-